АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ о б л а с т и

КОМИТЕТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ

ПРИКАЗ

№Z£

Об утверждении методики прогнозирования поступлений
доходов в областной бюджет Ленинградской области, главным
администратором которых является комитет по строительству

Ленинградской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016
N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", приказываю:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в областной
бюджет, бюджетные полномочия главного администратора по которым
осуществляет комитет по строительству Ленинградской области, согласно
приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя комитета по строительству Ленинградской области
С.В.Шалыгина.

Председатель
комитета по строительству
Ленинградской области ^  А —^ В.Жданов

2

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета

по строительству
Ленинградской области

от _ _ _ _ _ _  N ____________
(Приложение)

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ

ЯВЛЯЕТСЯ КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящая Методика определяет основные принципы прогнозирования поступлений
доходов областного бюджета Ленинградской области по кодам доходов бюджетной
классификации, главным администратором которых является комитет по строительству
Ленинградской области (далее - Комитет).

1. Прогнозирование поступлений по неналоговым доходам областного бюджета.
ЕЕ Прогноз поступлений по перечисленным ниже видам неналоговых доходов на

этапе формирования проекта областного бюджета Ленинградской области на очередной
финансовый год и на плановый период не осуществляется в связи с отсутствием системного
характера их уплаты:

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации (код
бюджетной классификации доходов - 981 113 02992 02 0000 130);

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
(код бюджетной классификации доходов - 981 117 01020 02 0000 180);

прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджет субъекта Российской Федерации
(код бюджетной классификации доходов - 981 117 05020 02 0000 180).

2. Прогнозирование по безвозмездным поступлениям.
2.1. Прогноз безвозмездных поступлений в доход областного бюджета

Ленинградской области осуществляется в соответствии с объемом расходов,
предусмотренных на указанные цели проектом федерального закона о федеральном бюджете
на очередной финансовый год и на плановый период, по следующим кодам бюджетной
классификации доходов:

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем молодых
семей (код бюджетной классификации доходов - 981 202 02008 02 0000 151);

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных
целевых программ (код бюджетной классификации доходов - 981 202 02051 02 0000 151);

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных
целевых программ (код бюджетной классификации доходов - 981 202 02077 02 0000 151);

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации для обеспечения земельных
участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства (код бюджетной
классификации доходов - 981 202 02080 02 0000 151);

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление мероприятий
по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской
местности (код бюджетной классификации доходов - 981 202 02085 02 0000 151);

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат в

л3

связи с предоставлением учителям общеобразовательных учреждений ипотечного кредита
(код бюджетной классификации доходов - 981 202 02152 02 0000 151);

прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (код бюджетной
классификации доходов - 981 202 02999 02 0000 151);

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов
Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских
учреждений (код бюджетной классификации доходов - 981 202 04034 02 0001 151);

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от
государственной корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
(код бюджетной классификации доходов - 981 203 02030 02 0000 180);

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от
государственной корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда (код бюджетной классификации доходов - 981 203 02040 02 0000 180);

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от
государственной корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости стимулирования рынка жилья (код бюджетной
классификации доходов - 981 203 02050 02 0000 180);

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от
государственной корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства (код
бюджетной классификации доходов - 981 203 02060 02 0000 180).

2.2. Прогнозирование доходов по перечисленным ниже безвозмездным
поступлениям на этапе формирования проекта областного бюджета Ленинградской области
на очередной финансовый год и на плановый период не осуществляется в связи с
отсутствием объективной информации для осуществления прогноза:

доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
(код бюджетной классификации доходов - 981 218 02020 02 0000 151);

доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов городских округов (код бюджетной классификации доходов - 981 218 02030 02
0000 151);

доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов - 981 218
02040 02 0000 151);

доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов поселений (код бюджетной классификации доходов - 981 218 02050 02 0000
151);

доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий,

4

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов государственных внебюджетных фондов (код бюджетной классификации
доходов - 981 218 02060 02 0000 151);

доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
из федерального бюджета (код бюджетной классификации доходов - 981 218 02010 02 0000
180).

возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации (код
бюджетной классификации доходов - 981219 02000 02 0000 151).

Показатели поступлений доходов, указанных в настоящем пункте, в очередном
финансовом году корректируются с учетом их фактического поступления в ходе исполнения
областного бюджета Ленинградской области.

Настоящая Методика применяется при расчете объема прогнозируемых поступлений
доходов, администрируемых Комитетом, в рамках выполнения плана-графика подготовки
проекта областного закона об областном бюджете Ленинградской области на очередной
финансовый год и на плановый период.